
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ ЖАНА 

ИННОВАЦИЯЛЫК 

ТЕХНОЛОГИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ 

  

МИНИСТЕРСТВО  

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И 

ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 
________________________     №_________                                                 Бишкек ш. 
 

 

  

Мамлекеттик органдын жетекчисинин санариптик өнүктүрүү 

боюнча орун басарынын кызмат ордуна дайындоо үчүн кадрлар 

резервин түзүүнүн жана иштөөсүнүн тартибин бекитүү жөнүндө 

 
 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 14-июнундагы 

№ 103 тескемесине, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2025-жылдын 2-июнундагы № 308 токтому менен Кыргыз Республикасынын 

Санариптик өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар министрлиги 

жөнүндө жобонун 18-пунктунун 16-пунктчасына ылайык буйрук кылам:  

1. Мамлекеттик органдын жетекчисинин санариптик өнүктүрүү 

боюнча орун басарынын кызмат ордуна дайындоо үчүн кадрлар резервин 

түзүүнүн жана иштөөсүнүн тиркелген тартиби бекитилсин. 

2. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын санариптик өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар 

министринин орун басарлары Омор уулу Айбекке жана А. С. Пирмаматовго 

жүктөлсүн. 

 

Об утверждении Порядка формирования и функционирования 

резерва кадров для назначения на должность заместителя руководителя 

государственного органа по цифровому развитию 

 

В соответствии с распоряжением Президента Кыргызской Республики 

от 14 июня 2023 года № 103, в соответствии с подпунктом 16 пункта 18 

Положения о Министерстве цифрового развития и инновационных 

технологий Кыргызской Республики, утвержденного постановлением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 2 июня 2025 года № 308, 

приказываю: 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 109, 11.07.2025



1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и функционирования 

резерва кадров для назначения на должность заместителя руководителя 

государственного органа по цифровому развитию 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра цифрового развития и инновационных технологий 

Кыргызской Республики Омор уулу Айбека и Пирмаматова А.С. 

 

Министр                    А.С.Жамангулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 109, 11.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

